Частное учреждение дополнительного профессионального образования
Центр гуманитарного образования «Лингва»

ПРИКАЗ
25.08.2025 №64-о

Об антитеррористической защищенности объектов ЧУ ДПО ЦГО "Лингва"

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов ЧУ ДПО
ЦГО «Лингва», для сохранения безопасного образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ФОМКИНУ Татьяну Александровну, заместителя генерального ди­
ректора по безопасности, ответственным за антитеррористическую безопасность объек­
тов ЧУ ДПО ЦГО "Лингва".

2. Фомкиной Т.А.:
2.1. Проводить инструктажи с работниками 2 раза в год: сентябрь, февраль.
2.2. Проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.
2.3. Проводить практические тренировки по отработке действий по антитеррористиче­
ской безопасности и составлять акты тренировок: сентябрь, февраль.

3. Разработать план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической
безопасности ЧУ ДПО ЦГО "Лингва" (Приложение №1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Р.Ю. Журавлева

С приказом ознакомлена и согласна:

\U y T.A . Фомкина

Приложение №1
К приказу от 25.08.2025 №64-о

План основных мероприятий
по обеспечению антитеррористической безопасности

ЧУ ДПО ЦГО "Лингва”

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1 И здание приказов об ответственном лице за
антитеррористическую  безопасность, об ус­
тановлении пропускного режима

Ежегодно,
август

Ф омкина Т.А.,
Генеральны й директор

2 П ересмотр, утверж дение полож ений, инст­
рукций по антитеррористической безопас­
ности

Еж егодно,
август

Ф омкина Т.А.,
Генеральный директор

3 П остоянное соблю дение пропускного ре­
жима

в течение
года

П риказ, руководители
подразделений

4 П роведение учебны х тренировок один раз в
полгода

Ф ом кина Т.А., руково­
дители подразделений

5 О сущ ествление постоянного визуального
контроля за появлением подозрительны х
предметов в подразделениях

еж едневно Руководители подраз­
делений, менеджеры

6 П роведение обследования подразделений и
составление акта обследования

Один раз в
квартал

Комиссия в составе Зх
человек